
DIREZIONE COMUNICAZIONE, SERVIZI AGLI STUDENTI E SERVIZI GENERALI 
Dirigente: dott. Roberto Alba  

  

Via Università 40 – Cagliari email mail: fmattana@amm.unica.it – www.unica.it  

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. – Serie Generale – n. 89 del 16/04/2012 e s.m.i; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO i Decreti del Presidente della Repubblica del 13.01.2026 e del 7.02.2026 relativi 
all’indizione del Referendum confermativo con cui sono stati convocati i comizi 
elettorali per i giorni di domenica 22 marzo e di lunedì 23 marzo 2026; 

VISTO il Calendario Accademico a.a. 2025/2026 approvato dal Senato Accademico il 
28.01.2025 con delibera n. 14/25S; 

DATO ATTO  che nel suddetto Calendario accademico è previsto il regolare svolgimento delle 
attività didattiche per le giornate di sabato 21 e di lunedì 23 marzo 2026; 

RITENUTO di dover procedere alla sospensione delle attività didattiche (lezioni, attività di 
tutoraggio e riallineamento, esami di profitto) previste nelle giornate di sabato 
21 e di lunedì 23 marzo 2026 al fine di consentire alle studentesse, agli studenti 
e al personale docente dell’Ateneo (in particolare ai fuori sede) di esercitare il 
diritto di voto e partecipare ai seggi elettorali in occasione della consultazione 
referendaria sopracitata;  

DECRETA 
ART. 1  Di sospendere tutte le attività didattiche (lezioni, attività di tutoraggio e 

riallineamento, esami di profitto) previste nelle giornate di sabato 21 e di lunedì 
23 marzo 2026 al fine di consentire alle studentesse, agli studenti dell’Ateneo (in 
particolare per i fuori sede) di esercitare il diritto di voto e partecipare ai seggi 
elettorali in occasione della consultazione referendaria del 22 e 23 marzo 2026. 

ART. 2 Il disposto di cui all’articolo 1 non trova applicazione con riguardo alle attività 
didattiche del Corso di specializzazione per il sostegno che potranno, pertanto, 
tenersi anche nelle giornate del 21 e 23 marzo 2026. A coloro che dovessero 
avere degli impedimenti per tali date verrà data la possibilità di recuperare le 
attività medesime. 

ART. 3 Di demandare alle Facoltà la valutazione circa l’opportunità di prevedere appelli 
di recupero. 

Visto il Direttore Generale 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

Sospensione attività didattiche in programma per consultazioni referendarie marzo 2026 


		2026-02-19T19:34:12+0100
	IT
	Francesco Mola




